
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 528 DEL 14-05-2012

DETERMINAZIONE

N. 33 DEL 14-05-2012
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Integrazione dell'impegno di spesa a favore dell'Associazione ENPA di
Pistoia per il servizio di custodia e mantenimento dei cani randagi in attesa di adozione.

IL RESPONSABILE U.O.A.

PREMESSO che:
il Comune di Sesto Fiorentino ha approvato con deliberazione della Giunta Municipale
n. 415 del 05/04/1996 il “Progetto di Regolamentazione del Fenomeno del
Randagismo nei comuni della cintura fiorentina”, con cui si configura la realizzazione
di una rete di infrastrutture costituite da canile sanitario e canile rifugio consortile;
la struttura consortile del canile rifugio ad oggi non è stata realizzata;
la normativa vigente in materia impone ai Comuni di garantire il servizio di custodia e
mantenimento di cani randagi catturati sul territorio comunale;
con determinazione R.G. n. 140/2012 il servizio di cui trattasi è stato affidato
all’Associazione ENPA di Pistoia fino alla data del 30/06/2012;
sono in corso le procedure amministrative per individuare, dopo tale termine, il nuovo
soggetto a cui affidare il servizio in parola;

DATO ATTO che con la sopra citata determinazione R.G. n. 140/2012, a fronte di un
impegno complessivo di € 11.340,00 è stata impegnata solamente la somma di € 7.266,00 sul
capitolo PEG 35230/8 del bilancio del corrente esercizio, in quanto alla data di adozione
dell’atto in parola era in vigore l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.Lgs.
267/2000;

CONSIDERATO quindi che risulta necessario integrare l’impegno già assunto con
determinazione R.G. n. 140/2012, al fine di dare la debita copertura finanziaria al servizio fino
alla data del 30/06/2012;



DATO ATTO che il codice identificativo di gara del servizio in oggetto è il seguente:
Z42039FF61;

DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 14/03/2012 è stato
approvato il Bilancio di previsione per l’anno 2012;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 24/04/2012, con il quale al sottoscritto è stata assegnata
la  responsabilità dell’U.O.A. “Assetto del Territorio”;

VISTO l’art 107 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) di integrare l’impegno di € 7.266,00,00 assunto con determinazione R.G. n. 140/2012 a
favore dell’Associazione ENPA di Pistoia con l’ulteriore somma di € 4.074,00, al fine di dare
la necessaria copertura finanziaria al servizio fino alla data del 30/06/2012;

2) di imputare la somma sopra citata di € 4.074,00 sul Titolo 1, Funzione 9, Servizio 6,
Intervento 3, del cap. PEG 35230/8, del bilancio 2012;

3) di rimandare a successivi atti la liquidazione delle note contabili che l’Associazione ENPA
di Pistoia rimetterà al Comune di Sesto Fiorentino per il servizio in parola.

Sesto Fiorentino, 14-05-2012

IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to VENTURINI LORENZO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione dell'impegno di spesa a favore dell'Associazione ENPA di
Pistoia per il servizio di custodia e mantenimento dei cani randagi in attesa di adozione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        4.074,00
------------
12/001935    PEG : 35230/08 COD. 1 09 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:       28.660,00
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE: CONTROLLO
              POPOLAZIONE CANINA
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          4.074,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 17-05-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


